
Na podlagi 20., 21., 27., 28. in 29. člena Zakona o žičniških napravah za prevoz oseb (Uradni 
list RS, št. 126/03; v nadaljevanju ZŽNPO) ter 84. člena Statuta Občine Cerklje na 
Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 3 2010) je Občinski svet 
Občine Cerklje na Gorenjskem na  ___ redni seji dne _______2013 sprejel 
 
 
 
 
 

O D L O K 
 

o koncesiji za graditev vlečnice Luža  na Krvavcu 
 
 
 
 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 
Ta odlok je koncesijski akt za podelitev koncesije za graditev žičniške naprave (vlečnica 
Luža) za prevoz oseb na območju  smučišča Krvavec (v nadaljevanju: koncesija), za katero so 
ob uveljavitvi Zakona o žičniških napravah za prevoz oseb (v nadaljevanju: ZŽNPO) 
imeli lastniki veljavno obratovalno dovoljenje (v nadaljevanju: žičniška naprava).  
 
Ta odlok je koncesijski akt, na podlagi katerega se podeli  koncesija za graditev vlečnice Luža 
na smučišču Krvavec, na zemljiščih parc.št. 133/56, 133/55, 133/54, 133/53, 133/52, 133/51, 
133/50, 133/49, 133/48, 133/47, 133/46, 133/45 in 133/44 vse k.o. Kokra (2078). 
 
Žičniška naprava iz drugega odstavka tega člena je žičniška naprava, ki se navezuje na sistem 
smučarskih prog smučišča Krvavec. 
  
Žičniška naprava, ki je predmet koncesije po tem odloku, je natančneje določena v prilogi 
tega odloka, ki je njen sestavni del.  
 
Prevoz oseb po žičniški napravi, ki je predmet koncesije po tem odloku, ni gospodarska javna 
služba. 
 

2. člen 
 

Koncesionar za graditev žičniške naprave pridobi izključno pravico zgraditi žičniško napravo, 
ki je predmet te koncesije (vlečnica Luža). 
 
 

II. PODELITEV KONCESIJE 
 

3. člen 
 
Na podlagi drugega odstavka 28. člena ZŽNPO se koncesija podeli brez javnega razpisa.  
 



Koncesija iz prejšnjega odstavka se podeli na podlagi vloge upravičenca iz prvega odstavka 
29. člena ZŽNPO z upravno odločbo, ki jo izda pristojni organ, Občine Cerklje na 
Gorenjskem. 
 
Koncesionar mora vložiti vlogo za pridobitev koncesije iz prejšnjega odstavka tega člena v 
roku 60 dni od uveljavitve tega odloka. V vlogi mora tudi navesti nameravani način 
obratovanja žičniške naprave ter okvirni začetek  njenega obratovanja.  
 

4. člen 
 
Vloga za pridobitev koncesije obsega: 

- navedbo organa, ki se mu pošilja vloga, 
- zadevo, 
- zahtevek oziroma predlog, 
- navedbo morebitnega zastopnika ali pooblaščenca, 
- firmo oziroma ime vlagatelja, prebivališče oziroma sedež vložnika oziroma njegovega     

zastopnika ali pooblaščenca, 
- navedbo predvidene lokacije žičniške naprave, 
- navedbo tehničnih značilnosti žičniške naprave in njene zmogljivost, 
- podatke o obstoječi ali predvideni turistični opremljenosti območja, na katerem se 

načrtuje postavitev naprave in gostoti poselitve območja, ki omogoča zadostno izrabo 
zmogljivosti naprave, 

- podatke o dostopnosti do načrtovane žičniške naprave in podatke o ustreznem številu 
parkirnih mest, 

- podatke v zvezi z ureditvijo smučarskih prog ali drugih rekreacijskih oziroma 
turističnih površin ali objektov, vključno z njihovimi pomožnimi objekti in napravami 
(npr. naprave za zasneževanje in podobno), 

- podatke o zagotovitvi varnosti pred  plazovi, 
- izračun usklajenosti kapacitete žičniške naprave  s prepustnostjo smučišča, 
- druge podatke, iz katerih je mogoče ugotoviti utemeljenost načrtovane graditve 

žičniške naprave. 
 
 

5. člen  
 
Koncesionar mora izpolnjevati naslednje pogoje:  

– da ima veljavno registracijo za opravljanje žičniške dejavnosti,  
– da ima poravnane vse davke, prispevke in druge obvezne dajatve,  
– da ni v postopku prisilne poravnave, stečaja ali likvidacijskega postopka,  
– da ima strokovno usposobljene kadre in zadostne tehnične zmogljivosti za opravljanje 

koncesije,  
  
Vlogi za podelitev koncesije mora koncesionar priložiti dokazila o izpolnjevanju pogojev iz 
prejšnjega odstavka. 
 

6. člen  
 
Medsebojna razmerja med koncedentom in koncesionarjem se za žičniško napravo iz priloge 
tega odloka podrobneje uredijo s koncesijsko pogodbo.  
Koncesijsko pogodbo sklene v imenu koncendenta župana občine Cerklje na Gorenjskem. 

 
 
 



 
 

7. člen 
 

Za izdajo odločb in drugih posameznih aktov v zvezi z koncesijo je pristojna občinska uprava 
Občine Cerklje na Gorenjskem. 
 
 
 
 

III. POGOJI KONCESIJE 
 
 

8. člen 
 

Koncesija se podeli za čas 30 let od sklenitve koncesijske pogodbe (rok koncesije). 
 
Koncesija se lahko na predlog koncesionarja podaljša, vendar največ za polovico časa 
predmetne koncesije, če je ob izteku roka koncesije glede na stanje žičniške naprave mogoče 
pričakovati, da bo žičniška naprava varno obratovala v času podaljšanja koncesije. 
 
Trajanje koncesije se podaljša z odločbo, ki jo izda Občina Cerklje na Gorenjskem na predlog 
koncesionarja.  
 
Koncesija se podaljša s sklenitvijo aneksa h koncesijski pogodbi. 
 

9. člen 
 
Koncesionar nosi vse stroške v zvezi s koncesijo, ki se podeljuje s tem odlokom. 
 
 

10. člen 
 
Koncesijo lahko koncesionar prenese na drugo osebo s soglasjem župana Občine Cerklje na 
Gorenjskem.  
 
 

11. člen 
 
Koncesijska pogodba preneha:  

– s potekom časa, za katerega je bila sklenjena,  
– z odpovedjo zaradi bistvene kršitve koncesijske pogodbe,  
– s sporazumno razvezo koncesijske pogodbe, 
– zaradi popolne in trajne ustavitve obratovanja, 
– iz drugih razlogov skladno s pravili pogodbenega prava. 

 
12. člen 

 
Koncedent z odločbo odvzame koncesijo:  

- če koncesionar ne ravna skladno z izvršljivimi odločbami pristojnih inšpekcijskih 
organov, ki se nanašajo na varnost obratovanja,  

- če za več kot dve leti preneha z obratovanjem žičniške naprave, pa se koncesionar 
in koncedent ne dogovorijo drugače, 



- v drugem primeru, ki ga določa zakon ali drug predpis, 
- če v roku, določenem v koncesijski pogodbi, žičniška naprava po pridobitvi 

gradbenega dovoljenja ne začne obratovati. 
 

Koncesijsko razmerje preneha z dokončnostjo odločbe o odvzemu koncesije. 
 

13. člen 
 
Koncesionar mora po prenehanju koncesijskega razmerja odstraniti žičniško napravo, razen če 
se s koncedentom ne dogovori drugače.  
 
Odstranitev žičniške naprave obsega razgraditev žičniške naprave, odstranitev objektov in 
naprav koncesije in vzpostavitev okoliščinam čimbolj primernega stanja na vseh zemljiščih in 
drugih površinah koncesije. 
 

IV. KONČNA DOLOČBA 
 

14. člen 
 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem in začne veljati 
naslednji dan po objavi. 
 
 
 
 
 
 
 
Št. ____________/2013 
Cerklje na Gorenjskem, dne _________2013 
           
                   Občine Cerklje na Gorenjskem 
                            župan 
                     Franc Čebulj l.r. 
 
 
 



Priloga – Značilnosti vlečnice Luža  
 
 
a. Lokacija žičniške naprave: 
 
Žičniška naprava leži na zemljiških parcelah št. 133/56, 133/55, 133/54, 133/53, 133/52, 
133/51, 133/50, 133/49, 133/48, 133/47, 133/46, 133/45 in 133/44 vse k.o. Kokra (2078). 
 
 
 
b. Značilnosti žičniške naprave: 
 
Žičniška naprava je žičniška naprava za prevoz oseb z naslednjimi značilnostmi: 
 

Razmere na napravi  enota 
- nadmorska višina vrvi v zgornji postaji 1533 m 
- nadmorska višina vrvi v spodnji postaji 1485 m 
- višinska razlika: 48 m 
- horizontalna dolžina 
- poševna dolžina: 

               326  
330 

m 
m 

- povprečni naklon 15,3 % 
- maksimalni naklon 29,1 % 
   
Pogon   
- lega   spodaj 
- sistem glavnega pogona  električni 
- sistem zasilnega pogona  / 
   
Obratovanje   
- kapaciteta 640 oseb/h 
- čas vožnje 1,93 min 
- nazivna hitrost vožnje 2,5 m/s 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


